orang tua kandung dari penggugat sebagaimana Penetapan Pengadilan 

Agama Cimahi Nomor: 0165 / Pdt.P / 2016 / PA.Cmi, tanggal 17 Maret 2016. 

2. Bahwa Rd. HJ. NJIMAS MOMOH SARI merupakan pemilik yang sah menurut 

Hukum atas sebidang tanah dengan Eigendom Verponding Nomor: 5202 

dan/atau 8202, seluas Permukaan; 229.536 m2 ( dua ratus dua puluh 

sembilan ribu lima ratus tiga puluh enam meter persegi), terletak di Provinsi 

Jawa Barat, Keresidenan Batavia, Kabupaten Batavia, Kecamatan 

Weltevreden, Kelurahan Tanah Abang, Desa Petodjo, (yang sekarang menjadi 

wilayah Kelurahan Duri Pulo, Kecamatan Gambir, Jakarta Pusat, DKI Jakarta)

[...]

31., Heden Maandag, Zesde dag van April Negentienhonderdeenendertig, 

De onder geteekenden Ik JAN WILLEM ROELOFFS VALK, Notaris 

wonende te BATAVIA (salinan Nomor:171 BL. Akta Jual Beli Nomor:341.21.-

31. Pada tanggal 06 April 1931, dibuat oleh JAN WILLEM ROELOFFS VALK 

Notaris di BATAVIA dengan Luas Permukaan; 229.536 m2 ( dua ratus dua 

puluh sembilan ribu lima ratus tiga puluh enam meter persegi), yang dijelaskan 

dalam Sertipikat Pengukuran ddo, 11 Februari 1928 Nomor.52 dan dalam 

dokumen Peradilan yang dibuat di Hadapan Pejabat yang berwenang di 

Batavia, 20 Oktober 1929 No.689),-                           dan AFSCHRIFT

[...]

Bahwa penguasaan tersebut, Tergugat I in casu Dinas Pemadam 

Kebakaran dan Penanggulangan Bencana DKI Jakarta dan Tergugat II in 

casu Badan Pengelolaan Aset Daerah Provinsi DKI Jakarta telah 

menguasai sejak Tahun 1970, terdiri dari 2 (dua) bidang tanah sebagai 

berikut: 

a. Sebidang tanah seluas ±34.440 m2 (tiga puluh empat ribu empat ratus 

empat puluh meter persegi) yang telah bersertipikat Hak Pakai Nomor 

00078/Duri Pulo dan dipergunakan sebagai Kantor Dinas Pemadam 

Kebakaran dan Penanggulangan Bencana DKI Jakarta yang terletak di 

Jalan Kyai Haji Zainul Arifin Nomor 71, Kelurahan Duri Pulo, Kecamatan 

Gambir, Jakarta Pusat dengan batas-batas: 

- Utara  : Jalan Kyai Haji Zainul Arifin 

- Timur  : Jalan Pemadam 

- Selatan : Jalan Petojo Barat V 

- Barat  : Jalan KH. Moh. Mansyur 

b. Sebidang tanah seluas ±2.282 m2 (dua ribu dua ratus delapan puluh 

dua meter persegi) yang telah bersertipikat Hak Pakai Nomor 

000242/Duri Pulo dan dipergunakan sebagai Ruang Publik Terpadu 

Ramah Anak (RPTRA) Melati dan Lapangan Basket Pemadam yang 

terletak di Jalan Petojo Barat XI Nomor 5 RT.12/RW.01, Kelurahan Duri

[...]

Mengabulkan eksepsi Turut Tergugat I, Turut Tergugat II, Turut Tergugat III 

dan Turut Tergugat VII;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara Nomor 

337/Pdt.G/2025/PN Jkt.Pst; 

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp1.154.000,00 ( satu juta seratus lima puluh empat ribu rupiah). 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat, pada hari Selasa tanggal 4 Nopember 2025, 

oleh kami, Budi Prayitno, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Arlen Veronica, S.H., 

M.H. dan Joko Dwi Atmoko, S.H., M.H.